

Investitor Obiect	Presedintele raionului Glodeni Lucrari de intretinere a drumurilor locale de interes raional pe timp de iarna pentru anul 2023, raionul Glodeni
----------------------	---

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de intretinere a drumurilor locale de interes raional pe timp de iarna
pentru anul 2023, raionul Gloden
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere a drumurilor locale pe perioada de iarna a.2023				
1	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,75 0,00
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	450,00	6,75
2	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			45,07 0,00
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	554,00	6,31
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	340,00	38,76
3	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			130,00 0,00
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	650,00	130,00
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			54,45 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	550,00	54,45
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			236,50 0,00
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	550,00	236,50

	3546					
6	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			155,12 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	510,00	155,13
7	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			101,80 101,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5700	64,84	101,80
8	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcarea zapezii in transport)	100 m3			1 019,79 0,00
	295227000 7405	Incator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	500,00	1 019,79
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Transportarea zapezii)	t			13,83 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,83
10	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			86,82 0,00
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	1 176,00	82,32
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
11	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание	1000 m2			122,10 0,00

		противогололедного материала по проезжей части спецмашиной КМ 800 С, AD-405А (65115): 100 г/м2)				
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,1000	1 176,00	117,60
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, AD-405А (65115)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
12	DI14D	Combaterea poleiului pe partea carosabila, prin asternere de sare cu raspindire manuala, din depozite mici prin lopatare directa la 6 m	t			3 293,48 7,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	64,84	7,80
	245131734 4020	Sare	kg	1 030,0000	3,19	3 285,68
13	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			486,25 37,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	64,84	37,15
	111100010 0018	Antiderapant	m3	0,3000	1 497,00	449,10
14	TRI1AA 08C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t			16,21 16,21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	64,84	16,21
15	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			37,61 37,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	64,84	37,61
16	RpDE20 A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			294,57 74,57
	712403001 0900	Drumar	h-om	1,1500	64,84	74,57
	341052000 5704	Auto teren	h-ut	1,1000	200,00	220,00

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)